
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 30 сентября 2015 года  № 1187 
 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области     

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 96 Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд" (постановление от 24.06.2015 № 904); 

Думы Астраханской области – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в статью 5 Федерального закона "Об исчислении времени" 

(постановление от 23.07.2015 № 499/7); 

Государственного Собрания Республики Мордовия – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения" (постановление от 22.07.2015 

№ 1274-V П); 

Законодательной Думы Хабаровского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 22 Федерального закона "О пожарной 

безопасности" (постановление от 29.07.2015 № 593); 

Законодательного Собрания Амурской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 6 Федерального закона "Об обращении 

лекарственных средств" (постановление от 23.06.2015 № 53/311); 



2 

 

Законодательного Собрания Краснодарского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 157 Уголовного кодекса Российской 

Федерации" (постановление от 15.07.2015 № 1823-П); 

Законодательного Собрания Краснодарского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 9 Федерального закона "О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" (постановление от 15.07.2015 № 1825-П); 

Законодательного Собрания Красноярского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 55.16 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации и статью 13 Федерального закона "О саморегулируемых 

организациях" (постановление от 25.06.2015 № 8-3643П); 

Законодательного Собрания Оренбургской области – проекта федерального 

закона "Об образовании постоянных судебных присутствий в составе некоторых 

районных судов Оренбургской области" (постановление от 19.08.2015 № 3371); 

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 13 Закона Российской Федерации  

"О занятости населения в Российской Федерации" (постановление от 09.07.2015 

№ 1758-V ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 68 Трудового кодекса Российской 

Федерации" (постановление от 09.07.2015 № 1759-V ЗС); 

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики – 

проекта федерального закона "О внесении изменений в Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях и статью 14 Федерального 

закона "О лицензировании отдельных видов деятельности" (постановление  

от 16.07.2015 № 218); 

Смоленской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 9 Федерального закона "О профессиональных союзах, их 

правах и гарантиях деятельности" (постановление от 08.07.2015 № 526). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


